
 
 

Российская Федерация 
Новгородская область 

ДУМА ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

Р Е Ш Е Н И Е   

 

 
О внесении изменений  в Положе-
ние об управлении сельского хозяй-
ства Парфинского муниципального 
района  

 

 

принято Думой муниципального района 29 января 2015  года 

 

В соответствии с Федеральным законом от  06 октября  2003 года  

№131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Уставом Парфинского муниципального района  

Дума Парфинского муниципального района 

РЕШИЛА: 

1.Внести изменения в Положение об управлении сельского хозяйства 

Парфинского муниципального района, утвержденного решением Думы Пар-

финского муниципального района №50 от 22.12.2005 «Об утверждении По-

ложения об управлении сельского хозяйства Парфинского муниципального 

района»: 

1.1. дополнить раздел 3 пунктами 3.6, 3.7, 3.8, 3.9  следующего содер-

жания: 

«3.6. Содействие в развитии сельскохозяйственного производства, соз-

дание условий для развития малого и среднего предпринимательства на тер-

ритории Парфинского городского поселения. 

3.7. Создание, развитие и обеспечение охраны лечебно-

оздоровительных местностей и курортов местного значения на территории 

Парфинского муниципального района и поселениях, а также осуществление 

муниципального контроля в области использования и охраны особо охраняе-

мых природных территорий местного значения. 

3.8. Осуществление в пределах, установленных водным законодатель-

ством Российской Федерации, полномочий собственника водных объектов. 

3.9. Осуществление муниципального лесного контроля.». 

2. Опубликовать решение в периодическом печатном издании «Пар-

финский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации му- 

 



 2 

ниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Ин-

тернет». 

 

  Глава муниципального района 

 

 

Н.В. Хатунцев 

                       Заместитель председателя 

               Думы муниципального района 

 

                                             А.А. Степанов 

 

29 января 2015 года 

№ 272 


